Concluye este discurso las razones, que dan los Autores, para invalidar el pacto jurado, por el que las partes convienen, q̄ no se admita otra prueba de la satisfacion del debito, que por Escritura.

(18.) *Leg. Nec venditio. 7. ff. de contrahenda emptioe ibi: Nam si arbitrium Dñi scriptum est, venditio nulla est; et ibi. Gloss. venditio nulla est, que collata est in merum arbitrium emptoris, vel venditoris.*

(19.) *Cardenal de Luca in tom. de empe. et vendit. discurs. 34. n. 9. ibi: ubi ratione aequitatis, vel ex altera iuramenti, sive rei non integra contractus sustineretur, id procedit quia lex interpretatur, ut alterius contrahentis voluntas resolvatur in arbitrium a iure regulandum et tanquam illud boni viri, adeo ut si male adhibeatur, intret illud iudicis pro eius suppletionem, vel reformationem iuxta Magistralem traditionem Innocentij, et Hostiensis in cap. Veniens de renuntiat. Abbas in cap. sane eod. tit. Garz. Decis. 57. n. 3. et 4. et n. 12. distinc. illo inter arbitram et liberam voluntatem percutit ea que pendunt a sola dispositione, seu voluntate unius, adeo ut alter contendat de solo lucro ex disponentis voluntate reportando, secus autem in actibus onerosis, et correptionis, in quibus non spectatur voluntas unius, sed illa utriusque. Leg. 7. Verf. Placuit. de contrahenda emptioe.*

Es

(20.) *Leg. 23. de regul. iurib. leg. 1. §. illud. 7 ff. Depositi ibi: illud non probabit dolum non esse profectum, si convenerit, nam hec conventio contra bonam fidem, contra que bonos mores est: et ideo nec sequenda est. leg. Stunus 27. §. 3. et 4. Dñs. Gonzalez in Cap. 12. de Probat. n. 2. ibi. quia facilitas venie, ansam tribuit delinquendi, cap. est iniusta*

23. q. 1. §. 3. (11.) D. Carolus Anton de Bolo. Civ. Dec. prat. p. 2. in 2. inf. ord. Lud. G. 2. n. 27. Poesion Sculptura aditum, et iura iuramento firmatum, quod satisfactio probari non possit, nisi per scripturam univaleat: et num. 19. Quib. si debitum voce fit satisfactura, tunc et obligatio, et iuramentum subditur, censetur, et hoc casu debitor. Deum non legit, sed ad exortus creditorem calumniatorem se referat: eandem secuti sunt. D. Deoante. Consil. 36. Consil. 377. ad Surd. Decli. 377. et Consil. Joseph de Rola. consil. 16. lib. 2. ea ratione: si cum hoc pacto non esset validum, nimis restringeretur probatio, quandoque verum non habent, et testium de positione, et instrumenta, leg. exco. vendi. Cod. de fidei instrumentis.

(22.) *Leg. penultim. ff. de Receptis arbitris. ibi. si de re sua quis Arbitrarius factus est, sententiam dare non potest, quia se facere iuraret, qui parere prohiberet, per eandem Imperator. ibi. nec prohiberi quisquam potest. Prosp. Faugnan. in cap. 6. de elec. n. 45. ibi. licet ad aliud intencum,*